
segunda-feira, 01 de junho de 2009 6
Diário OficialExecutivo 1

SERVIDOR PERÍODO 
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

Luciano da Silva Barros 2008/2009 01 a 30/06/2009

Lucinda de Lima Bezerra 2007/2008 01 a 30/06/2009

Luis Augusto Loureiro Cunha 2007/2008 01 a 30/06/2009

Luiz Renato Amanajás Mindello 2008/2009 01 a 30/06/2009

Luiz Sergio Rodrigues de Amorim 2008/2009 01 a 30/06/2009

Luzinete Divina de Andrade Tomé 2008/2009 01 a 30/06/2009

Márcia Maria Palheta 2007/2008 01 a 30/06/2009

Márcia Valeria Souza de Souza 2008/2009 01 a 30/06/2009

Marcos Jardim Martins 2008/2009 01 a 30/06/2009

Maria Angélica Barge de Sousa 2008/2009 01 a 30/06/2009

Maria da Conceição Queiroz de Souza 2008/2009 01 a 30/06/2009

Maria do Socorro Silva dos Santos 2008/2009 01 a 30/06/2009

Maria Santana Rodrigues de Sousa 2008/2009 01 a 30/06/2009

Maria Vânia Sá Lobo 2008/2009 01 a 30/06/2009

Mario Sergio Amaral 2008/2009 01 a 30/06/2009

Michelle Souza Matos Frick Muniz 2008/2009 15/06 a 14/07/2009

Nélio Nazareno Amorim da Silva 2007/2008 01 a 30/06/2009

Nilce Maria da Costa Dias 2008/2009 01 a 30/06/2009

Pedro Afonso dos Santos Braga 2008/2009 01 a 30/06/2009

Rafael Felício Mileo Neto 2008/2008 01 a 30/06/2009

Raimunda Helena Nahum Gomes 2008/2008 01 a 30/06/2009

Raimundo de Fátima Ribeiro Costa 2008/2009 01 a 30/06/2009

Raimundo Orlando Souza e Silva 2008/2009 01 a 30/06/2009

Raimundo Nonato Alves da Silva 2008/2009 01 a 30/06/2009

Raimundo Nonato Correa de Azevedo 2008/2009 01 a 30/06/2009

Raquel Nascimento Teixeira 2008/2009 15/06 a 14/07/2009

Roberta Silveira Azevedo da Silva 2008/2009 01 a 30/06/2009

Rosangela Nunes Costa 2008/2008 15/06 a 14/07/2009

Sergio Fonseca Leite Junior 2008/2009 01 a 30/06/2009

Sidney Jorge Franco Santos 2007/2008 01 a 30/06/2009

Sylmara Syme Lima de Almeida 2008/2009 18/06 a 17/07/2009

Wanderley Oliveira dos Santos 2006/2007 15/06 a 14/07/2009

PORTARIA N° 0677/2009-SCCG, DE 29 DE MAIO DE 2009
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
0914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Conceder 29 (Vinte e Nove) dias de férias regulamentares 
a servidora, Ana Lucia Lobato de Azevedo, lotada nesta 
Governadoria do Estado, no período de 04/05 a 01/06/2009, 
interrompidas através da Portaria nº 276/2009-SCCG de 
06/03/2009, publicada no DOE nº 31.373 de 09/03/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 29 de 
Maio de 2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°  0162/2009-CMG, DE 28 DE  MAIO  DE  2009
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos Policiais 
Militares, abaixo relacionados, lotados na Casa Militar da 
Governadoria do Estado.

NOME EXERCICIO PER. DE GOZO

MAJ PM       Marcelo Chuva Simonett 2008 01 a 30/06/2009

MAJ PM       Paulo Eduardo Mendes de Campos 2008 01 a 30/06/2009

CAP PM       Marcelo de Araújo Prata 2008 01 a 30/06/2009

1º TEN PM  Joelma Cristina de Castro X. 
Cavalcante 2008 01 a 30/06/2009

1º SGT PM  Fabio Nascimento de Melo 2008 01 a 30/06/2009

1º SGT PM  Marco Antonio Dantas Mota 2008 01 a 30/06/2009

SGT PM      José Antonio Santos da Silva 2008 01 a 30/06/2009

CB PM         Amaro da Silva de Almeida 2008 01 a 30/06/2009

CB PM         Ana Francisca Souza Alberto 2008 01 a 30/06/2009

CB PM         Antonio Maria Fernandes de 
Araújo 2008 01 a 30/06/2009

CB PM         Edson Jhonson Fontes de Almeida 2008 01 a 30/06/2009

CB PM         Eliana Araújo da Costa 2008 01 a 30/06/2009

CB PM         Francylei Ronnie Magalhães 
França 2008 01 a 30/06/2009

CB PM         Lucivaldo Aleixo de Campos 2008 01 a 30/06/2009

CB PM         Luis Carlos Ribeiro da Costo 2008 01 a 30/06/2009

SD PM         Luciano Souza de Freitas 2008 01 a 30/06/2009

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28  de Maio  
de 2009
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR – CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
PORTARIA N°  0163/2009-CMG,  DE 28 DE MAIO  DE 2009
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores civis abaixo relacionados, lotados na Casa Militar da 
Governadoria do Estado, referente o mês de Junho de 2009.

NOME PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

Alda Sales da Silva 2007/2008 01 a 30/06/2009

Ana Almeida Pimentel 2008/2009 01 a 30/06/2009

Ivanete Bento Ferreira da Silva 2008/2009 01 a 30/06/2009

Lourenço Sodré Gonzaga 2008/2009 01 a 30/06/2009

Nilda Nunes Portilho 2008/2009 01 a 30/06/2009

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,   28  de Maio 
2009
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR – CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE DIÁRIAS E SUPRIMENTO 

DE FUNDOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 4032

PORTARIA N° 165/09-CMG, 29 DE MAIO DE 2009
O CHEFE  DA  CASA  MILITAR   DA  GOVERNADORIA  DO  ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº. 244/09-DS de 27 de maio de 2009
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter viajado, 
a serviço do Governo do Estado.
          Cidade de Ourém e Ipixuna do Pará–PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

CB PM FRANCISCO DE 
LIMA CORDEIRO 28 a 29/05/09 2.1/2(duas e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA  CASA  MILITAR  DA  GOVERNADORIA  DO  ESTADO, 
29 de MAIO de 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
PORTARIAS DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº 166/09 DE 29 DE MAIO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: ANA LAURA CARVALHO DOS SANTOS 
MILHOMEM
MAT. FUNCIONAL: 5289076/1
VALOR: R$ 800,00(Oitocentos Reais)
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 R$ 800,00
TOTAL –R$ 800,00
Período de Aplicação: 20 (vinte) dias.
Prestação de Contas: 10 (dez) dias após o término da 
aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA   DA  CASA  MILITAR  DA  GOVERNADORIA  DO  ESTADO,  
29 de maio de 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR
Chefe da Casa  Militar  da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 167/09 DE 29 DE MAIO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: JOELMA CRISTINA DE CASTRO XAVIER 
CAVAICANTE
MAT. FUNCIONAL: 5103385/2
VALOR: R$ 800,00(Oitocentos Reais)
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 R$ 800,00
TOTAL –R$ 800,00
Período de Aplicação: 20 (vinte) dias.
Prestação de Contas: 10 (dez) dias após o término da 
aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA  CASA  MILITAR  DA  GOVERNADORIA  DO  ESTADO,  

29 de maio de 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 168/09 DE 29 DE MAIO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: SILVANA DE SOUZA CASTRO
MAT. FUNCIONAL: 5675030/1
VALOR: R$ 800,00(Oitocentos Reais)
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 R$ 800,00
TOTAL –R$ 800,00
Período de Aplicação: 20 (vinte) dias.
Prestação de Contas: 10 (dez) dias após o término da 
aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA  CASA  MILITAR  DA  GOVERNADORIA  DO  ESTADO,  
29 de maio de 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 169/09 DE 29 DE MAIO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: ILANISE BENA LISBOA
MAT. FUNCIONAL: 5833035/1
VALOR: R$ 800,00(Oitocentos Reais)
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 R$ 750,00
33.90.36 R$ 250,00
TOTAL –R$ 1.000,00
Período de Aplicação: 20 (vinte) dias.
Prestação de Contas: 10 (dez) dias após o término da 
aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA  CASA  MILITAR  DA  GOVERNADORIA  DO  ESTADO,  
29 de maio de 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

DIÁRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 3796

PORTARIA Nº 274/09-PGE.G, DE 26 DE MAIO DE 2009.
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, diária 
as servidoras abaixo relacionadas a título de deslocamento, para 
realização de audiências.
Localidade: Marabá - Pa.
Data: 27.05.09
Diária: 01

Nome Cargo Id. Funcional

Susanne Schnoll Procurador do 
Estado

55589692/1

Maria Tereza Pantoja 
Rocha

Procurador do 
Estado

54196747/1

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 281/09-PGE.G, DE 27 DE MAIO DE 2009.
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, diárias 
ao servidor abaixo relacionado a título de deslocamento, a fim de 
participar de continuação de audiência trabalhista.
Localidade: Santarém-Pa.
Data: 27 a 29.05.09
Diárias: 02

Nome Cargo Id. Funcional

Abelardo Sérgio 
Bacelar da Silva

Procurador do 
Estado

4000404/4

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 282/09-PGE.G, DE 27 DE MAIO DE 2009
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, diária 
aos servidores abaixo relacionados a título de deslocamento, 
para comparecimento em audiência cível.
Localidade: Santo Antônio do Tauá-Pa.
Data: 28.05.09
Diária: ½

Nome Cargo Id. Funcional

Simone santana 
Fernandez de Bastos

Procurador do 
Estado

5112354/1

Márcio Santa Brigida 
de Oliveira

Motorista 55589365/1

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado.


